
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
пер. Школьный, д.7,  

д. Тойгузино,  Менделеевский район,  

Республика Татарстан, 423646 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТОЙГУҖА АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
Мәктәп тыкрыгы, 7 йорт,  

Тойгуҗа авылы, Менделеев районы, 

Татарстан Республикасы, 423646 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                          КАРАР 

   

 от 6 ноября 2018 года                                                                             № 7 

   
О внесении изменений в постановление 

№ 7 от 10.06 2016г. «О запрете купания в  

водоемах, несанкционированных местах 

массового отдыха населения, 

расположенных в границах МО 

«Тойгузинское сельское поселение» 
 

Руководствуясь п.26 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», пунктом 3 статьи 6 водного кодекса Российской Федерации, Постановлени-

ем Правительства РФ от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны 

жизни людей на водных объектах», Постановлением  КМ Республики Татарстан № 

256 о 23.04.2009 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объек-

тах, расположенных на территории Республики Татарстан», протестом прокурора 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 29.10.2018 №02-

08-02-2018 Исполнительный комитет Тойгузинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1 Постановления Исполнительного комитета  Тойгузинского сельского по-

селения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан № 7 от 

10.06 2016г. «О запрете купания в водоемах, несанкционированных местах массово-

го отдыха населения, расположенных в границах МО «Тойгузинское сельское посе-

ление» исключить. 

2. В остальной части Постановления Исполнительного комитета Тойгузинского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татар-

стан № 7 от 10.06 2016г. «О запрете купания в водоемах, несанкционированных ме-

стах массового отдыха населения расположенных в границах МО «Тойгузинское 

сельское поселение» оставить без изменений. 
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Тойгузинского сель-

ского поселения  в сети «Интернет» http://Mendeleevsk.tatar.ru, и на информацион-

ных стендах Тойгузинского сельского поселения. 

http://mendeleevsk.tatar.ru/


 2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Тойгу-

зинского сельского поселения Менделеевского муниципального района. 
 

 

 

 

                                                 Р.А. Сафин 

 

 

 

 


